
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    521    DEL     04/07/2014 

ATTO  TRANSATTIVO  UNICREDIT  CREDIT  MANAGEMENT  BANK 
SPA/COMUNE  DI  CATTOLICA  -  PAGAMENTO  IMPOSTA  DI 
REGISTRAZIONE  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTRATTI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Cristoforetti 

Pratica n. 627 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 521 del 04/07/2014 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

PREMESSO  che,  a  conclusione  di  un  giudizio  esistente  presso  il  Tribunale  di 
Ravenna tra il Comune di Cattolica e la Banca Unicredit Credit Management Bank S.p.A., 
veniva emessa sentenza n. 1396 depositata il 26 novembre 2013 portante la condanna dello 
stesso Comune di Cattolica al pagamento alla suddetta Banca Unicredit della somma di E.  
3.589.408,44=, oltre interessi legali dal 01.01.2007 al saldo;

DATO ATTO che, a seguito di molteplici corrispondenze e negoziazioni fra le parti,  
si è giunti ad un accordo transattivo mediante il quale il Comune di Cattolica si è obbligato  
al pagamento dell'importo di E. 1.425.000,00= a saldo e stralcio di ogni maggior pretesa 
avversaria;

RILEVATO che l'atto di transazione suddetto, depositato agli atti d'ufficio, è stato 
sottoscritto in data 27 maggio 2014 e riporta, fra l'altro, l'obbligo per l'Amministrazione 
Comunale  di  provvedere  alla  registrazione  dello  stesso  a  sua  cura  e  spese,  facendosi  
integralmente carico della relativa imposta;

DATO  ATTO  che  occorre,  pertanto,  procedere  alla  registrazione  della  suddetta 
scrittura privata per un importo complessivo di E. 42.942,00= così suddiviso:

 E. 42.750,00 – imposta di registro pari al 3% dell'importo totale;
 E. 192,00 – imposta di bollo (n. 12 marche da bollo);

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) – di approvare per i motivi esposti in premessa la spesa complessiva inerente la 
registrazione  dell'accordo  transattivo  sopra  richiamato,  ammontante  a 
complessivi Euro 42.942,00=;

2) di  demandare  all'Ufficio  Ragioneria  l'assunzione  del  necessario  impegno  di 
spesa per l'anzidetto ammontare complessivo di E. 42.942,00=, come segue:

- quanto ad E. 42.750,00= (imposta di registro) sul capitolo di spesa n. 420002 “Imposta di  
registro” - (Codice Siope 1712);

Pratica n. 627 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 521 del 04/07/2014 Pag. 2 di 3



- quanto ad E. 192,00= (n. 12 marche da bollo da rimborsare all'Ufficio Economato) sul 
capitolo di spesa n. 420002 “Imposta di registro” - (Codice Siope 1715)

3) di demandare, altresì, all'Ufficio Ragioneria il pagamento dell'imposta di registro 
tramite F23;

4) di  individuare  nella persona  del  Dott.  Daniele  Cristoforetti,  Dirigente  del 
Settore 1 il  responsabile  del  procedimento per gli  atti  di  adempimento della 
presente determinazione;

5) -  di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Servizi Finanziari, Contratti, Affari Generali.    

    

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO CONTRATTI SERVIZI FINANZIARI

UFFICIO AFFARI GENERALI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  04/07/2014 
Firmato

Daniele Cristoforetti / INFOCERT SPA
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 627 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 521 del 04/07/2014 Pag. 3 di 3


